６．岩波「数学辞典」第４版について
 岩波「数学辞典」第４版（２００７年３月

１５日発行）にいくつかの訂正が必要な箇所，

とくに解説文中の「式を参照させる番号」の

一部にずれがあることが判明しました．
 詳しくは日本数学会ホームページ「数学辞

典第４版について」
http://mathsoc.jp/publication/dictionary/

をご覧ください．
 なお，「数学辞典」第４版の上記以外の誤

字・誤植を発見された方は，お手数ですが，

下記に文書にてお知らせくださいますよう

お願い申し上げます．
 お知らせいただいた誤字・誤植等は訂正さ

れ次第，上記日本数学会ホームページに掲載

の予定です．
〒110-0016
東京都台東区台東 1-34-8
社団法人 日本数学会
張 良 宛
Fax 03-3835-3485

（理事長 記）